LEI Nº 896, de 18 de dezembro de 2006.
Autoriza o Executivo Municipal a adquirir um imóvel urbano na cidade de Estação, e dá outras providências.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica o Executivo Municipal autorizado a adquirir, para o fim de instalação de órgãos públicos, um terreno situado na zona urbana da cidade de Estação, de propriedade do Hospital Santo Antônio Ltda., matriculado no Registro Geral de Imóveis de Getúlio Vargas sob nº 17.480, com as seguintes características:

“Um terreno urbano com área superficial de 416,00 m², constituído por parte do lote administrativo nº 04 (quatro), situado na quadra 15 (quinze), quarteirão formado pelas Ruas Graciano Lopes do Amarante, André Mafessoni, Antônio Tagliari e Avenida Lido Tagliari, medindo 16,00 metros, pela frente, com a Avenida Lido Tagliari, 26,00 metros de extensão da frente ao fundo, distante 14,75 metros da esquina mais próxima formada pela Av. Lido Tagliari com a Rua Graciano Lopes do Amarante, contendo um prédio de alvenaria, com área construída de 684,00 m² e dentro das seguintes confrontações: ao NORTE, 16,00 metros, com o lote número 06 (seis); ao SUL, onde faz frente e mede 16,00 metros, com a Avenida Lido Tagliari; a LESTE, 26,00 metros com o restante do mesmo lote número 04 (quatro); e, a OESTE, igualmente 26,00 metros, com o lote número 03 (três).”

Art. 2º - O imóvel acima referido está avaliado em R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de Unidade Orçamentária própria.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 18 de dezembro de 2006.

Cirilde Maria Braciak

 Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

José Luiz Piccoli

Secretário de Administração